mediante  a  execução  de  atividades  ou  de  projetos
previamente  estabelecidos  em  planos  de  trabalho,
observados os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS, do
SUAS,  da  PNAS  e  da  NOB  e  da  tipificação  nacional  dos
serviços  socioassistenciais  com o  valor  estimado  de  R$
223.056,53 (duzentos e vinte e três mil cinquenta e seis
reais  e  cinquenta  e  três  centavos),  embasado  na  Lei
Federal  13.019/2014,  de  acordo com Parecer  Jurídico,  e
tendo em vista os elementos que instruem o Processo n°
374/2023.

DATA: 20/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 374/2023
Inexigibilidade 10/2023

[...]

planos de trabalho, observados os princípios, objetivos e
diretrizes  da  LOAS,  do  SUAS,  da  PNAS e  da  NOB e  da

tipificação  nacional  dos  serviços  socioassistenciais  e  na
Conformidade de Política Municipal de Assistência Social”.

VALOR: de R$ 223.056,53 (duzentos e vinte e três mil
cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos)

VIGÊNCIA: até 31/12/2023.
DATA: 20/03/2023

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

[...]

mediante  a  execução  de  atividades  ou  de  projetos
previamente  estabelecidos  em  planos  de  trabalho,
observados os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS, do
SUAS,  da  PNAS  e  da  NOB  e  da  tipificação  nacional  dos
serviços  socioassistenciais  com o  valor  estimado  de  R$
33.000,00 (trinta e três mil reais), embasado na Lei Federal
13.019/2014, de acordo com Parecer Jurídico, e tendo em
vista os elementos que instruem o Processo n° 380/2023.

DATA: 20/03/2023.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 380/2023
Inexigibilidade 11/2023
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

[...]

planos de trabalho, observados os princípios, objetivos e
diretrizes  da  LOAS,  do  SUAS,  da  PNAS e  da  NOB e  da
tipificação  nacional  dos  serviços  socioassistenciais  e  na
Conformidade de Política Municipal de Assistência Social”.

VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
VIGÊNCIA: até 31/12/2023.
DATA: 20/03/2023

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade 06/2023

[...]

SUBVENÇÃO SOCIAL COM A FINALIDADE DE SER APLICADO
EM  CONFORMIDADE  COM  O  PLANO  DE  TRABALHO
APRESENTADO,  COM  OS  RECURSOS  ORIUNDOS  DO
FUNDEB/SUBVENÇÃO  SOCIAL  2023”,  em  favor  da
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, com
o valor estimado de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e
cinco mil reais), embasado na Lei Federal 13.019/2014, de

acordo com Parecer Jurídico, e tendo em vista os elementos
que instruem o Processo n° 361/2023.

DATA: 13/03/2023.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 361/2023
Inexigibilidade 06/2023
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

[...]

CELEBRAM  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
VENCESLAU E A APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS  EXCEPCIONAIS,  SUBVENÇÃO  SOCIAL  COM  A
FINALIDADE DE SER APLICADO EM CONFORMIDADE COM O
PLANO DE TRABALHO APRESENTADO, COM OS RECURSOS
ORIUNDOS DO FUNDEB/SUBVENÇÃO SOCIAL 2023”.

VALOR: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil
reais)

VIGÊNCIA: até 31/12/2023.
DATA: 15/03/2023

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO